Aprovar a realização, pelo Fundo, de uma nova emissão de cotas, bem como sua oferta pública, nos termos 

da Resolução CVM 160, as quais terão as seguintes principais características: 

(i) Montante Inicial da Oferta: o montante de, inicialmente, até R$ 10.000.007,20 (dez milhões sete reais 

e vinte centavos), observada a possibilidade de redução em razão de distribuição parcial (conforme 
abaixo definida) (“Montante Inicial da Oferta”); 

(ii) Quantidade de Novas Cotas: o montante de, inicialmente, até 1.369.864 (um milhão trezentas e 

sessenta e nove mil oitocentas e sessenta e quatro ) Novas Cotas, observada a possibilidade de 
redução em razão de Distribuição Parcial; 

(iii) Preço de Emissão: O preço unitário de colocação das Novas Cotas foi fixado em R$ 7,91 (sete reais 

e noventa e um centavos) por Nova Cota, considerando o valor médio de fechamento dos últimos 18

[...]

mercado secundário por meio do mercado de bolsa, administrado e operacionalizado pela B3.  

(vi) Distribuição Parcial e Montante Mínimo da Oferta: Sob pena de cancelamento da Oferta, será admitida 

a distribuição parcial das Novas Cotas, respeitado o montante mínimo da Oferta, correspondente a 

R$ 100.002,70 ( cem mil e dois reais e setenta centavos), equivalente a 13.699 (treze mil seiscentas 
e noventa e nove) Novas Cotas para manutenção da Oferta (“Montante Mínimo da Oferta”). O eventual 
saldo de Novas Cotas não colocado no âmbito da Oferta será cancelado pela Administradora, desde 
que atingido o Montante Mínimo da Oferta. 

(vii) Regime de Registro e Distribuição das Novas Cotas:

[...]

Taxa de Administração A Classe pagará à Administradora uma taxa de 
administração (“Taxa de Administração”), 
correspondente a 1% (um por cento) ao ano sobre o 
valor do patrimônio líquido da Classe, provisionada 
diariamente com base em um ano de 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) dias e paga mensalmente, até o 5º 
(quinto) Dia Útil do mês subsequente, observada, 
ainda, a remuneração mínima de R$ 80.000,00 (oitenta 
mil reais) mensais, na data base de 01 de agosto de 
2025, corrigida anualmente pela variação do Índice 
Geral de Preços do Mercado - IGP-M, divulgado pela

[...]

Regulamento e no suplemento ou prospecto referente a cada emissão de cotas da 
Classe. 

4.1.1.  A Classe iniciou suas operações, anteriormente a entrada em vigor da Resolução 
175. O patrimônio inicial da Classe foi formado pelas Cotas representativa da primeira 
emissão (“Primeira Emissão”), que correspondeu a 2.414.457 (dois milhões, 
quatrocentas e quatorze mil, quatrocentas e cinquenta e sete) Cotas, em série única, no 
valor inicial de R$ 100,00 (cem reais) cada uma, totalizando o montante de R$ 
241.457.000,00 (duzentos e quarenta e um milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil 
reais). 

4.2. Integralização. As cotas da Classe de cada emissão serão integralizadas em 
moeda corrente nacional ou, se aprovado em sede por meio de Assembleia de Cotistas, 

em imóveis, bem como em direitos relativosAtivos, desde que compatíveis com a